第１１３３回 例会報告

２０１８，１０，２９

 2

クラブテーマ

絆を深め 次代へ繋ぐ

週報
東京武蔵国分寺ロータリークラブ
国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ

司会：

  矢野幸一 SAA委員

【開会点鍾】

田 畑 哲 郎 会長

【ロータリーソング】

 ソングリーダー：

佐 藤 喜 義 会員

ロータリーソング『四つのテスト』

【お客様紹介】

・ 米山記念奨学委員会

米山資金推進委員長 三原 祥紀 様

・ソ・ミョンファン 様（米山奨学）

・ 石原 宏 様（東京調布むらさき RC）

【会長の時間】

 田 畑 哲 郎 会長

 先週は移動例会でした。秋晴れに

恵まれて、無事に記念事業の足跡を

散策することが出来ました。参加の皆様には感謝

申し上げます。何度も申し上げますが、今月は米

山月間です。特別寄付への協力を何卒お願いいた

します。今年度の世界大会はドイツのハンブルグ

です。参加希望の方は早めの登録をお願いいたし

ます。グアム地区大会の打ち合わせを１１月１２

日（月）例会終了後に例会場で行います。参加者

は居残りしてください。最後になりましたが、本

日の卓話は米山奨学委員会、米山資金推進委員長

の三原祥紀様と奨学生のソ・ミョンファンさんで

す。よろしくお願いいたします。

【幹事報告】

  浅 川  直 行 幹事

10月 24日広報・ITセミナー

10月 27日 RI第二ｿﾞｰﾝ 2610地区指導者育成ｾﾐﾅｰ

10 月 27 日国分寺まつり実行委員会歴史部会歴史

行列全体会議

10月 28日 RI第二ゾーン 2610地区地区大会

【委員会報告】

★出席委員会／出席報告

 小美野和典 出席委員長

  会員数  ３９名 免除３名

有効会員数     ３６名

  出席者       ２７名

  メークアップ済    １名

       計２８名 出席率７８％

  前々回の訂正７８→８１％へ訂正

★親睦活動委員会

水島 至 委員長

国分寺まつりは 11月 4日です。

都立武蔵国分寺公園で移動例会と

なっております。

親睦委員は 8時 30分集合、その他の会員の方は

9時集合です。雨天決行ですのでお間違いなく。

11月 3日に国分寺祭りの準備を 13時から予定

しています。お手伝い可能な方はよろしく協力

ください。

★奉仕プロジェクト委員会

小 柳 洋 次 委員長

少年野球大会開会式が 11月 11日

（日）9時から予定されています。

国分寺市立第一小学校グランドにて。9 時にご

集合ください。駐車場が少ないのでご配慮くださ

い。ぶんばすに乗れば徒歩 3分程度です。

なお、決勝戦は 12月 1日（土）府中市民球場で

予定しております。

【ニコニコボックス】

 親睦活動委員会

  水島 至 委員長

〇三 原 祥 紀 様（東京三鷹 RC）

 大変お世話になっております。卓話にあたりま

して、パストガバナー補佐の鈴木義明様プログ

ラム委員長の赤木建治様には、卓話資料などで、

大変お世話になり、感謝申し上げます。メイン

の卓話者ソ・ミョンファンさんの卓話宜しくお

願いします。

〇田 畑 哲 郎 会長、浅 川 直 行 幹事

 本日の卓話、米山記念奨学委員会・米山資金推

進委員会委員長、三原祥紀様、米山奨学生、ソ・

ミョンファン様、宜しくお願いします。

〇鈴 木 義 明 会員

 米山記念奨学委員会・米山資金推進委員会委員

長、三原祥紀様、本日は、大変お忙しい中卓話

にお越しいただきまして有り難うございます。

歓迎いたします。

 27日 28日、2610地区（富山/金沢）地区大会・

指導者育成セミナーへ行って参りました。

〇赤 木 建 治 会員

 三原様、ソ・ミョンファン様、本日は大変お忙

しい中、卓話誠にありがとうございました。宜

しくお願い致します。

〇佐 藤 喜 義 会員

 本日をもちまして、とうとう 70歳になりました

が、実感がわきません。まだ、若い気持ちでい

ましたが、約 30年？という残り少ない時間を楽

しく過ごせたら幸せかと思います。

〇河 西 正 則 会員

 誕生日ケーキありがとうございました。

会社の女性社員からとても喜ばれました。

＜ニコニコ大賞＞

   三原 祥紀 様

【卓話】

プログラム委員会

    赤木 建治 委員長

講師：米山記念奨学委員会

米山奨学資金推進委員長

 三原 祥紀 様（東京三鷹 RC）

米山奨学生

（調布むらさき RC、東京外国語大学）

徐明煥（ソ・ミョンファン）様

・自己紹介（好きなもの）

・日本留学の決心

・私の日本留学

  日本語学校、介護ボランティア

東京外国語大学、中学校国際理解授業、

東京外国語大学大学院、

・米山奨学生とロータリー

・国際ロータリーと米山奨学生

・国際ロータリーの理念と米山奨学生

・新しい夢

【謝辞】

  田畑 哲郎 会長

【閉会点鍾】田 畑 哲 郎 会長

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

会長：田畑哲郎  幹事：浅川直行

クラブ広報・会報委員会 委員長：保坂光彦、副委員長：村谷晃司、委員：尾崎幸信、田中良人、櫻井健生

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ